
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
второй созыв 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 октября  2023 года                                                                                       № 21 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского 

городского округа первого созыва от 05 декабря 2018 года № 54  

«О Порядке определения размера арендной платы, а также Порядка, 

условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности Грайворонского 

городского округа, предоставленные в аренду без торгов»  

(в редакции от 28 ноября 2019 года № 260, от 30 июля 2020 года № 332,  

от 24 февраля 2022 года № 503, от 15 сентября 2022 года № 547, 

 от 25 июля 2023 года № 657) 
 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 02 октября                 

2023 года № 550-пп «О внесении изменений в постановление Правительства 

Белгородской области от 28 декабря 2017 года № 501-пп», Уставом 

Грайворонского городского округа, 

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского 

округа первого созыва от 05 декабря 2018 года № 54 «О Порядке 

определения размера арендной платы, а также Порядка, условий и сроков 

внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся                                 

в муниципальной собственности Грайворонского городского округа, 

предоставленные в аренду без торгов» (в редакции от 28 ноября 2019 года              

№ 260, от 30 июля 2020 года № 332, от 24 февраля 2022 года № 503,                   

от 15 сентября 2022 года № 547, от 25 июля 2023 года № 657) (далее – 

Решение) следующие изменения: 

- в Порядок определения размера арендной платы, а также Порядок, 

условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности Грайворонского городского 

округа, предоставленные в аренду без торгов (далее – Порядок), 

утвержденный в пункте 1 названного Решения:  



2 

 

1) пятый абзац подпункта «в» пункта 3 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«- земельного участка, предназначенного для сельскохозяйственного 

использования, на котором отсутствуют здания, сооружения, объекты 

незавершенного строительства;»; 

2) первый абзац пункта 13 Порядка после слов «Действие настоящего 

Порядка» дополнить словами «, за исключением подпункта «д2» пункта 3,». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  

и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                    

с 21 февраля 2023 года. 

4.  Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                             

по экономической политике, муниципальной собственности, развитию 

предпринимательства, фермерства, инфраструктуры городского округа, 

вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н). 
 

 

Председатель Совета депутатов  

Грайворонского городского округа                                         А.Ю. Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


